ПРОТОКОЛ №106
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 10 час. 00 мин. «20» мая 2011 года.
Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов
А.С., Берлов А.П., Табокова Н.А., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1.
д
3,

О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
Об отказе в приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
изменения перечня видов работ, в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ №624 от 30.12.2009 года.
Об отказе во внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. в
части изменения перечня видов работ, в соответствии с Приказом Министерства

регионального развития РФ №624 от 30.12.2009 года.

О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом
Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 «Об утверждении формы Свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».
Об отказе во внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 «Об утверждении

формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «СРОСТО» и
выдачи свидетельств о допуске к работам, и представленных организациями документов,
имеются положительные заключения Контрольной комиссии на соответствие требованиям к
выдаче свидетельств о допуске к работам по следующим организациям: ЗАО «АНИ-98», ООО
«ДИНА».

Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о

допуске к работам данным организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

[Г ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. х

2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Ларионов А.С. Хх |

4. | Табокова Н.А. х

5. | Берлов А.П. Хх

6. | Разницын Г.Ю. Хх

7. | Рожков С.С. Хх
8 | Майер В.Я. Х

Решение принято: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к
работам: ЗАО «АНИ-98», ООО «ДИНА».

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что в адресе НП «СРОСТО» поступили заявления о приеме в члены

Некоммерческого партнерства и выдачи свидетельств о допуске к работам от следующих
организаций: ООО «Многопрофильная строительная компания», ООО «НГ-Ремстрой», ЗАО
«Управление механизации-37».

Представил членам Правления для рассмотрения документы, направленные данными
организациями, а также заключения Контрольной комиссии на соответствие данных
организаций требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам.
По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р. предложил принять решение об отказе в приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче

свидетельства о допуске к работам.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.

Самкаев Р.М.

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Берлов А. 1.

Разницын Г.Ю.

о

о

Рожков С.С.

а
а

а
а
а

а

8. | Майер В.Я.

Решение принято: Отказать в приеме в члены НИ «СРОСТО» и в выдаче свидетельства о
допуске к работам следующим организациям: ООО «Многопрофильная строительная

компания», ООО «НГ-Ремстрой», ЗАО «Управление механизации-37» в соответствии с п.1
и п.2 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ЗАО
«Армизонагрострой», ООО «Кондор-1», ООО «Новый Мир», ЗАО «СпецМонтажСтрой», ООО
«Творческо-производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд», ОАО
«Трест «Сибкомплектмонтажналадка», ЗАО «ТГюменьтел», ООО «Уватстрой». ООО
«Юграэнергоналадка» о внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2009 года №624.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске:
1. №0095.03-2009-7209000132-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО

«Армизонагрострой»:

2. №0040.02-2009-7202157617-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Кондор-
1»;

3. №0260.01-2009-7204036752-С-015 от 22.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Новый
Мир»:

4. №0330.01-2010-7203153728-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО
«СпецМонтажСтрой»;

5. №0183.03-2009-6659042740-С-015 от 15.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Творческо-

производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд»;
6. №0236.02-2009-7203003063-С-015 от 28.01.2011 члена НП «СРОСТО» ОАО «Трест

«Сибкомплектмонтажналадка»:

7. №0086.03-2009-7203085179-С-015 от 21.04.2011] члена НП «СРОСТО» ЗАО
«Тюменьтел»;

8. №0147.04-2009-7206019375-С-015 от 09.03.2011 члена НП «СРОСТО» 000
«Уватстрой»;

9. №0208.02-2009-7203187935-С-015 01.10.2010 члена НП  «СРОСТО» 000
«Юграэнергоналадка»,

согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Коробов С.А.

Самкаев Р.М.

[9

ж
х
|

Ларионов А.С.
Табокова Н.А. Х

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

А
 а
а

Рожков С.С.

ж
ж
ж
х

8. | Майер В.Я.

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 года №624: ЗАО «Армизонагрострой», ООО «Кондор-1», ООО «Новый Мир»,
ЗАО «СпецМонтажСтрой», 000 «Творческо-производственное объединение

Екатеринбургский художественный фоид», ОАО «Трест «Сибкомплектмонтажналадка»,
ЗАО «Тюменьтел», ООО «Уватстрой», ООО «Юграэнергоналадка».

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,

сообщил о том, что в адрес НП «СРОСТО» от членов Некоммерческого партнерства поступили
заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части
изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития
РФ от 30.12.2009 года №624: ЗАО «Большая интеграция газа Сибири», ОАО «Сибирь».
Представил членам Правления для рассмотрения материалы, направленные данными
организациями для внесения изменений в ранее выданные свидетельства. а также заключения
Контрольной комиссии на соответствие организаций требованиям к выдаче свидетельств о
допуске к работам.
По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р. предложил принять решение об отказе во внесении изменений в ранее выданные
свидетельства о допуске к работам, в части изменения перечня видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом
Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №624:

1. №0124.01-2009-7203198380-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Большая

интеграция газа Сибири»:
2. №0271.02-2009-8604001724-С-015 от 30.12.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Сибирь»,

согласно их заявлениям.

У
)

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ешь
ь Коробов С.А. Хх Бы

2. | Самкаев Р.М. й Хх
3. | Ларионов А.С. х

4. Табокова Н.А. Хх

5 Берлов А.П. Хх

6 Разницын Г.Ю. Хх

ГУ. Рожков С.С. Хх _|

8. | Майер ВЯ. х
Решение принято: Отказать во внесении изменений в ранее выданные свидетельства о
допуске к работам, в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом

Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №624: ЗАО «Большая
интеграция газа Сибири», ОАО «Сибирь», на основании п.1 части И ст. 55.8

Градостроительного кодекса РФ.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том. что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ОАО
«Агентство по ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области», ООО
«Ишимгражданстрой». ООО «КАРСИККО ДОМ», ОАО «Сибстройсервис», «Тепло Тюмени».
ООО «ОЛАЛ», ООО «Ялуторовскагропромэнерго» о внесение изменений в ранее выданные
свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от
13.11.2091 0г. №1042.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске:
1. №0006.03-2009-7204099664-С-015 от 16.08.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Агентство по

ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области»:
2. №0121.02-2009-7205000371-С-015 от 16.08.2010 члена НП  «СРОСТО» 000

«Ишимгражданстрой»:

3. №0038.01-2009-7204105702-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «КАРСИККО
ДОМ»;

4. №0272.02-2009-7224001941-С-015 от 30.11.2010 члена НИ  «СРОСТО» ОАО
«Сибстройсервис»;

5. №0116.05-2009-7203243499-С-015 от 23.11.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО «Тепло
Тюмени»;

6. №0109.01-2009-7202050550-С-015 от 27.12.2010 члена НИ «СРОСТО» ООО «ОЛАЛ»;
7. №0091.01-2009-7207011298-С-015 от от 15.12.2010 члена НИ «СРОСТО» 000

«Ялуторовскагропромэнерго»,
согласно представленным в адрес НП «СРОСТО» заявлений.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. х
2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Ларионов А.С. Хх |
4. Табокова Н.А. Хх | ]

5. Берлов А.П. Хх ]

6. | Разницын Г.Ю. ВИ х |
7. | Рожков С.С. Х

8. | Майер В.Я. | Хх

Решение принято; Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042: ОАО
«Агентство по ипотечному жилищному кредитованию по Тюменской области», ООО

«Ишимгражданстрой», ООО «КАРСИККО ДОМ», ОАО «Сибстройсервис», «Тепло
Тюмени», ООО «ОЛАЛ», ООО «Ялуторовскагропромэнерго».

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ООО

«ТехСтрой», ОАО «Уренгойнефтегазгеология» о внесении изменений в ранее выданные

свидетельства о допуске к работам, в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от
13.11.2010г. №1042.
Проинформировал членов Правления о том, что по состоянию на 20 мая 2011 года данные
организации не внесли взнос в Компенсационный фонд НП «СРОСТО» в размере,
установленном требованиями Градостроительного кодекса РФ в соответствии с
направленными в адрес НП «СРОСТО» заявлениями.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил принять решение об отказе во внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, в соответствии с Приказом
Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042:

1. №0374.02-2010-7202107567-С-015 от 03.12.2010 члена НП «СРОСТО» 000
«ТехСтрой»;

2. №0115.02-2009-8911014570-С-015 от 22.12.2010 члена НП «СРОСТО» ОАО
«Уренгойнефтегазгеология»,

согласно представленным в адрес НП «СРОСТО» заявлений.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

№ | Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования

[ ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. | р
2. | Самкаев Р.М. | х
3. | Ларионов А.С. | Хх
4. | Табокова Н.А. | х
5. | Берлов А.П. ий Хх
6. | Разницын Г.Ю. Хх
7. | Рожков С.С. На Хх

$. | Майер В.Я. Хх
Решение принято: Отказать во внесении изменений в ранее выданные свидетельства о

допуске к работам, в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г.

№1042: ООО «ТехСтрой», ОАО «Уренгойнефтегазгеология», на основании п. 2 статьи 8

Федерального закона от 27.07.2010г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и п.1 части 11 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания В.М. Евдокимова